
 
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ № 607 

 
LXIII сессия                                                                             VII созыва 

 

29 мая 2024 года                                                             г. Темрюк 
 
 

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан муниципального образования Темрюкский район 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ     
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Темрюкский район и в 
целях повышения жизненного уровня отдельных категорий граждан, Совет 
муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:  

1. Установить: 
1.1. Меру социальной поддержки в виде предоставления социальных 

выплат для оплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, 
в том числе ипотечного жилищного кредита, на приобретение, строительство 
жилого помещения педагогическим работникам, работающим в 
общеобразовательных организациях муниципального образования Темрюкский 
район. 

1.2. Меру социальной поддержки в виде выплат стимулирующего 
характера педагогическим работникам общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Темрюкский район по результатам 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования. 

1.3. Меру социальной поддержки в виде выплат педагогическим 
работникам образовательных организаций муниципального образования 
Темрюкский район – победителям и призерам муниципальных этапов 
профессиональных конкурсов, а также учащимся образовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район – победителям и призерам 
регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады 
школьников и, подготовившим таких учащихся, педагогическим работникам. 

2. Меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего 
решения, предоставляются в порядке и размере, определенном постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                                



2 

О.В. Дяденко, постоянную комиссию Совета муниципального образования 
Темрюкский район по вопросам социальной защиты населения, 
здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи (Шаталин). 

4. Решение «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан муниципального образования Темрюкский район» вступает в 
силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 1 января 2024 г. 
 
 
Глава 
муниципального образования 
Темрюкский район 
_______________Ф.В. Бабенков 
29 мая 2024 года 
 

Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район                                  
________________С.И. Чмулева 
29 мая 2024 года 
 

 


